
UCHWAŁA NR XXXVI/187/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Maciejowiec

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Maciejowiec, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIII/125/16 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 29 czerwca 2016 roku 
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Maciejowiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 1



   

 

                     

 

Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXXVI/187/17 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
z dnia 28 czerwca 2017 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Lubomierz 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Maciejowiec 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 1



   

 

                     

 

 
 
 
 
SPIS TREŚCI 

1. ANALIZA ZASOBÓW 3 

2. ANALIZA SWOT 7 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 8 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI MACIEJOWIEC 10 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 11 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2017-2025 12 

7.DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 15 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 17 

 
 
 
 

W opracowaniu niniejszej Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Maciejowiec udział wzięli 
członkowie Grupy Odnowy Wsi Maciejowiec. 
 
 
 

Warsztaty z cyklu „Planowanie w procesie odnowy wsi” przeprowadzili moderatorzy 
Programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” ze środków Gminy Lubomierz: 

 Barbara Sulma 
 Krzysztof Szustka 

 
  

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 2



   

 

                     

 

 

1. ANALIZA ZASOBÓW 
 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
ał
e 

Du
że 

w
yr
óż
ni
aj
ąc
e 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

wzgórza, doliny, pagórki 
 X 

 

stan środowiska -nieskażony  X  

walory klimatu -umiarkowany  x  

walory szaty roślinnej - różnorodność i unikatowość (sosna kanadyjska, 
tulipanowiec, rododendrony, cyprysy, perukowce)  

  
x 

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

- Góra Zamkowa, park angielski, Dziki Wąwóz 
  

x 

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

-sarny, jelenie, dziki, borsuki, lisy 
 x 

 

wody powierzchniowe 
(cieki, rzeki, stawy) 

- Potok Maciejowicki, stawy (6) 
 x 

 

wody podziemne - studnie głębinowe, źródlane x   

gleby IV, V, VI klasa i pastwiska x   

kopaliny - skały granitowe i granitogzejsy x   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
(rodzaj zabudowy) 
 

-zabudowa rozproszona 
 x 

 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 
(zabudowa zwarta lub 
rozproszona) 

- kaplica, świetlica, schronisko, klub, remiza, 
zabudowa rozproszona 

  

x 

elementy krajobrazu 
(wzniesienia, aleje itp.) 

-park przypałacowy, Park Krajobrazowy Dolina Bobru 
  

x 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

- agroturystyka, gospodarstwa rolne 
 x 

 

zabytki i pamiątki 
historyczne 

,renesansowy dwór klasycystyczny, pałac, barokowa 
kaplica 

  
x 

osobliwości kulturowe - przyjmowanie byłych mieszkańców z Niemiec x   

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 3



   

 

                     

 

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

- kaplica 
 x 

 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

-święta państwowe, kościelne, środowiskowe, szlak 
św. Jakuba 

 X 
 

tradycje, obrzędy, gwara -dożynki, święta rodzinne, odpust  X  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

-przemarsz wojsk napoleońskich, osadnictwo 
rycerstwa niemieckiego, plemię bobrzan, rodzina von 
Kramst 

  
x 

przekazy literackie - informatory, przewodniki  x  

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

Rodzina von Kramst,  
 x 

 

specyficzne nazwy - „Mathiasdorf”, „Matzdorf” X   

specyficzne potrawy -różnorodność (bigos, kutia) X   

Produkty lokalne i 
regionalne  

 
  

 

dawne zawody Pszczelarz, zdun, kowal, piekarz, szewc, krawiec, 
stolarz, garbarz 

x  
 

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

-ujmowane w planie zagospodarowania 
przestrzennego (20) 

 x 
 

działki rekreacyjno - 
letniskowe 

 
  

 

działki pod zakłady 
usługowe i przemysł 

 
  

 

działki gminne na cele 
społeczne 

2 działki + dzierżawione boisko 
 x 

 

pustostany mieszkaniowe Ok. 7 x   

pustostany 
poprzemysłowe 

 
  

 

tradycyjne nie 
użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, 
itp.) 

5 

x  

 

miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 

 
 x 

 

inne     

Infrastruktura społeczna 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac przed Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym 
„Maciejówka”, boisko asfaltowe 

 x 
 

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

-świetlica, klub 
 X 

 

miejsca uprawiania sportu małe boisko asfaltowe  x  

miejsca rekreacji - małe boisko asfaltowe, plac zabaw, świetlica, klub  x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

-ścieżka rowerowa, Szlak Zamków Piastowskich, szlak 
św. Jakuba, szlaki turystyczne, skrytki geocaching 

 x 
 

szkoły     

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 4



   

 

                     

 

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg     

Kanalizacja i inne 
rozwiązania 

- przydomowe oczyszczalnie ścieków 
 x 

 

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

- asfaltowa (gminna) – dziurawa, oświetlenie 
ograniczone  x 

 

chodniki, parkingi     

przystanki 4 przystanki PKS – 3 z wiatą, 1 bez  x  

Dostęp do technologii 
teleinformatycznych 

światłowód 
 x 

 

telefonia komórkowa Dobry zasięg  x  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) -gospodarstwa rolne (10), leśnictwo, ZUL, SSM 
„Maciejówka”, prywatne działalności gospodarcze 

 x 
 

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe. i ich 
produkty 

- ZUL (Z-d Usług Leśnych), sklep spożywczo-
przemysłowy ,gospodarstwa agroturystyczne, 
gabinet rehabilitacji, hotel dla psów 

 x 
 

gastronomia     

miejsca noclegowe - Schronisko „Maciejówka” (38), agroturystyka (60)  x  

gospodarstwa rolne 
(liczba) 

- indywidualne (5) 
 x 

 

uprawy hodowle -zboża, ziemianki, hodowla bydła, owce  x  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

, 
  

 

zasoby odnawialnych 
energii 

 
  

 

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez 
gminę (np. fundusz 
sołecki) 

- fundusz sołecki – dofinansowanie z gminy (12100,-) 
inicjatywa lokalna, (12143,86)  X 

 

środki wypracowywane 
(np. projekty) 

 
  

 

Środki  rzeczowe     

inne     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Liczba mieszkańców 150  X  

Autorytety i znane 
postacie we wsi 

 
  

 

Krajanie znani w regionie, 
w kraju i zagranicą 

 
  

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 5



   

 

                     

 

Osoby o wyjątkowej 
wiedzy lub 
umiejętnościach ważnych 
dla sołectwa, m.in. 
informatycznych 

Studenci stacjonarni i niestacjonarni (4) 
 

x  

 

Przedsiębiorcy, sponsorzy Agroturystyka Sokolik, Gospodarstwo Rolne Łukasz 
Kowaliszyn, Gospodarstwo Rolne Przemysław 
Sokoliński, Gabinet Terapii Manualnej i Osteopatii, 
indywidualni sponsorzy 

 x 

 

Organizacje pozarządowe, 
grupy nieformalne 

Grupy inicjatywy lokalnej 
 x 

 

Zespoły artystyczne, 
twórcy 

Ewa Fecko – szydełkowanie, haft krzyżykowy, 
Ludmiła Piasecka – pisarka, Barbara Furmanowicz – 
szydełkowanie, Marcin Piasecki - fotograf 

 x 
 

Kontakty zewnętrzne (np. 
z mediami) 

„Sami Swoi” – artykuły do miesięcznika lokalnego, 
Facebook 

 x 
 

Współpraca zagraniczna i 
krajowa 

 
  

 

Aktywność sołectwa 
(imprezy i wydarzenia 
cykliczne, działalność 
edukacyjna, działania na 
rzecz wsi) 

Sprzątanie wioski, integracyjne wakacje, piknik 
rodzinny, dożynki, opłatek, zabawa karnawałowa, 
Sylwester  x 

 

Sukcesy sołectwa 
(nagrody, dyplomy itp.) 

II miejsce w gminnym konkursie dekoracji 
bożonarodzeniowych, dyplomy za wykonanie wieńca 
dożynkowego 

  
x 

inne     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki     

Strony www Portal na facebook 
  

 
 

Inne sposoby promocji - „Sami Swoi”    

  
  

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 6



   

 

                     

 

 
 

2. ANALIZA SWOT 
 
 

MOCNE SŁABE 

1. Działające schronisko młodzieżowe - 

J 

2. Agroturystyka – miejsca pracy oraz 

promocja wsi - B 

3. Atrakcyjne położenie :Szlak Zamków 

Piastowskich, Park Krajobrazowy 

Doliny Bobru, Góra Zamkowa - T 

4. Duże zasoby leśne (grzyby, jagody, 

zwierzyna łowna – polowania) - T 

5. Nieskażone środowisko. - T 

6. Spotkania gościnne z byłymi 

mieszkańcami (Niemcami). - T 

7. Zwiększanie się liczby osób z 

wyższym wykształceniem. - J 

8. Poszanowanie różnic etnicznych. - T 

9. Dobrze funkcjonująca świetlica 

wiejska. - J 

10. Wspólny majątek – sadzarka, 

opryskiwacz. - J 
 

1. Zły stan dróg gminnych - S 

2. Brak chodników. - S 

3. Zbyt mała liczba połączeń PKS z 

sąsiadującymi miejscowościami. - J 

4. Brak gastronomii. - J 

5. Brak organizacji pozarządowej. - J 

6. Mała ilość miejsc pracy. - B 

7. Niski przyrost naturalny, starzenie się 

społeczeństwa, wyjazdy młodych za 

granicę. - J 

8. Małą ilość zajęć dla młodzieży. - J 

9. Mała aktywność i zaangażowanie 

społeczeństwa - J 

10. Brak służby zdrowia. - J 

11. Brak oznakowania atrakcji 

turystycznych. - B 

12. Niewykorzystanie budynku remizy 

strażackiej. - S 

13. Brak ogrzewania w świetlicy wiejskiej, 

dach wymagający remontu, okna do 

wymiany, elewacja do wymiany, - 

Sniedoposażona kuchnia. 

14. Obiekty zabytkowe w 

niezadowalającym stanie. - T 

15. Słabe oświetlenie wsi. - S 

16. Niezadawalający stan bazy 

rekreacyjno-sportowej. - S 
 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Współpraca z Pokrzywnikiem.- J 

2. Pojawianie się nowych miejsc pracy 

w regionie - B 

3. Wzrost ruchu turystycznego we wsi. - 

B 

4. Spotkania integracyjne z 

obywatelami Niemiec. - T 

5. Organizacja Festiwalu Filmów 

Komediowych. - B 
6. Rozwój edukacji przyrodniczo-

ekologicznej - J 
 

1. Klęski żywiołowe, podtopienia, 

gradobicia. - J 

2. Wywóz drewna przez ciężkie pojazdy 

– niszczenie dróg i zagrożenie życia. - 

S 

 

 

 

 

 

 
 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 7



   

 

                     

 

 
 
 

 
 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+) + 

Wnioski: obszar MOCNY  a otoczenie KORZYSTNE 

Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron”  i wykorzystać „silne 
strony” i „szanse” w procesie odnowy. 
 

Standard życia (warunki materialne)     (-) - 

Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron”  i wykorzystać „silne 
strony” i „szanse” w procesie odnowy wsi. 
 

SILNE 

STRONY 

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

0 

5 

0 

 
1 

( - )-  

( + ) - 4 

     7 

2 

1 

 

( - )+ 

5 

1 

1 

 
0 

( +)+      1 

2 

3 

 
0 

( - )+  

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 8



   

 

                     

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (-) + 

Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„silne strony”  w procesie odnowy wsi. 
 

 

Byt (warunki ekonomiczne)    (-)+ 

Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„szanse” i „mocne strony”  w procesie odnowy wsi. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 9



   

 

                     

 

 

 

 

 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI MACIEJOWIEC 
 

MACIEJOWIEC – wiejska sielanka malowana dobrocią serca 
 

Wizja opisowa: 

 

Maciejowiec jest wsią estetyczną, zadbaną i przyjazną. Mieszkańcy są otwarci na 

turystów i nowości, chętnie uczestniczą w kursach, uczą się języków obcych, które umożliwiają 

im kontakty z byłymi mieszkańcami tych terenów.  

Większość gospodarzy zajmuje się rolnictwem, prowadzą specjalistyczne uprawy                     

i hodowle, produkty lokalne udostępniając turystom. 

Na gości czekają miejsca noclegowe oraz punkt gastronomiczny (domowe posiłki). Idąc 

z przewodnikiem ścieżką edukacyjną pod nazwą Góra Zamkowa – Dziki Wąwóz – Jezioro 

Pilchowickie, poznajemy historię, kulturę, zabytki i bogatą szatę roślinną naszej miejscowości. 

Przy stawach wypoczywają mieszkańcy i turyści, a dzieci bawią się na bezpiecznym 

placu zabaw, siłowni zewnętrznej i boisku sportowym. Świetlica wiejska jest miejscem, gdzie 

tradycje i obrzędy są przekazywane młodym pokoleniom. Remiza służy młodym mieszkańcom 

w celu zacieśniania więzi społecznych oraz spędzania wolnego czasu w aktywny sposób.  

Dzięki dobrej infrastrukturze technicznej mieszkańcy i turyści mogą bezpiecznie 

korzystać z uroków naszej miejscowości. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 10



   

 

                     

 

 
 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres VII 2017– XII 2018 r. 

 

 

Kluczowy 

problem 

 

Odpowiedź 

 

Propozycja 

projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) 

Punktac

ja 

Hierarch

ia 

Organiza

cyjnie 

Finanso

wo 
  

 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

 

Wspólna 

działalność 

Festyn 

średniowieczny 

 

Tak  Tak  I 

 

Na czy 

nam 

najbardziej 

zależy? 

 

Na 

kultywowani

u tradycji 

i historii wsi 

Tabliczki 

kierunkowe-

informacyjne o 

zabytkach 

Tak Tak  II 

 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadz

a? 

 

Brak 

doposażenia 

placu zabaw 

Doposażenie 

placu zabaw 

 

Lipiec 2017 

Tak 

 

 

 

  

Tak  III 

 

Co 

najbardziej 

zmieni 

nasze 

życie? 

 

Uczestnictwo 

w programie 

odnowy wsi 

Udział w 

wyjazdach 

studyjnych, 

kongresie 

 

Wrzesień –

Grudzień 2017 

Tak Tak  V 

 

Co nam 

przyjdzie 

najłatwiej? 

 

Poprawa 

estetyki wsi 

Poprawa 

estetyki posesji 

(akcja sprzątania 

posesji) Maj 

2018 

Tak  Tak  IV 

 

 
 
 
 
 

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 11



   

 

                     

 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2017-2025 

Wizja: Wiejska sielanka malowana dobrocią serca. 
 

Cele jakie musimy 
osiągnąć 

Projekty, przedsięwzięcia służące 
osiągnięciu celów 

Termin 
realizacji* 

Źródła 
finansowania* 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.  Zachowanie 
zabytków i tradycji wsi 
 

1.1 Utworzenie ścieżki edukacyjnej 
przybliżającej historię wsi oraz walory 
przyrodnicze i kulturowe. 

2017-2019 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 
UMWD, UE, FIO, 

ASOS, Euroregion, 
PROW,  sponsorzy, 

środki krajowe 

1.2. Zabezpieczanie oraz renowacja 
obiektów zabytkowych 

2017 - 2025 

1.3. Organizowanie spotkań 
międzypokoleniowych i warsztatów( np. 
dot. historii wsi , rękodzieła, kulinariów 
itp.) 

2017 - 2025 

1.4. Utrzymywanie kontaktów z byłymi 
mieszkańcami wsi (Niemcy) (np. 
organizowanie spotkań, wystaw 
tematycznych itp.) 

2017 - 2025 

1.5. Organizowanie konkursów 
kulinarnych, np. jesienny konkurs wesołej 
dyni 

cyklicznie 

1.6 Oznakowanie zabytków (tablice 
informacyjne, tablice kierunkowe itp.) 

2017 - 2019 

1.7 Udział w konkursach, jarmarkach i 
targach tematycznych np. stoły 
wielkanocne, palma wielkanocna, 
wieniec dożynkowy itp 

cyklicznie 

  

  

B. STANDARD  ŻYCIA 

 
1. Rozwój infrastruktury 
technicznej i publicznej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Poprawa wizerunku 
wsi 

1.1 Remont drogi i budowa chodnika. 2018 - 2020 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 
Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, PROW,  
sponsorzy, środki 
krajowe, LGD 

1.2.Utworzenie boiska sportowego 2018 - 2020 

1.3 Uzupełnienie oświetlenia wsi 2017 - 2021 

1.4. Utworzenie placu zabaw i miejsca 
spotkań młodzieży. 

2017 - 2020 

1.5. Budowa parkingu przy świetlicy 2018 - 2022 

1.6. Remont świetlicy wiejskiej i 
doposażenie jej (dach, ogrzewanie, 
wyposażenie itp.) 

2018 - 2025 

1.7. Doposażenie placu zabaw 2017-2019 

1.8. Wymiana wiaty przystanku, 
postawienie nowej wiaty 

2018 - 2022 

 1.9 Budowa siłowni zewnętrznej 2018-2023 

 1.10 Rekultywacja stawów 2018-2020 

1.11 Adaptacja strychu schroniska do 
celów warsztatowych, wyposażenie sal. 

2018-2020 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 12



   

 

                     

 

1.12 Adaptacja remizy strażackiej na cele 
społeczne np. siłownia, galeria, sklepik 
produktów, warsztaty itp 

2017-2020 

  

2.1 Sprzątanie wsi Cyklicznie 
wiosną 

2.2 Konkurs najładniejszych obejść 
gospodarskich „Zadbaj o swoją zagrodę” 

Co roku 

2.3 Odtworzenie alejek: czereśniowej i 
jabłkowej 

2018-202 

  

   

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1. Polepszenie oferty 
wypoczynku i rekreacji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Podniesienie 
współpracy 
mieszkańców 
 

1.1 Organizacja kursów języków obcych 
(angielski, niemiecki, rosyjski) 

Wg 

zapotrzebo-

wania 

Praca własna, 

Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 

UMWD, UE, FIO, 

ASOS, Euroregion, 

PROW,  sponsorzy, 

środki krajowe i 

inne 

1.2 Organizacja imprez 
okolicznościowych np. dożynki, zabawa 
karnawałowa, piknik rodzinny 

Cyklicznie 

co roku 

1.3. Utworzenie „Klubu zdrowej rodziny”. 
Cykliczne spotkania z psychologiem, 
dietetykiem itp., warsztaty zdrowej 
żywności, zajęcia dla rodziców z dziećmi, 
wspólne gotowanie, gry zespołowe, 
warsztaty rękodzielnictwa, spotkania z 
ciekawymi ludźmi np. artyści, malarze, 
praca nad ciałem, czyli jak radzić sobie ze 
stresem, fitness, salsation, joga, 
warsztaty tematyczne np. kamieniarstwo, 
malarstwo itp., jazda rowerem, wycieczki 
piesze. 

2017 - 2025 

1.4 Utworzenie „Klubu III wieku”, zdrowe 
życie w III wieku: odżywianie, ruch, 
pomoc prawna, ziołolecznictwo 

2018 - 2025 

1.5. Cykliczny bieg „Dzikiego Wąwozu” Co roku 

1.6 Utworzenie klubu sportowego – 
sztuki walki, piłka nożna, ping pong, biegi, 
szachy, bilard, nornic wal king, dart, 
strzelanie 

2018 - 2022 

1.7 Opracowanie tras spacerowych i 
edukacyjnych wokół wsi np. nordic 
walking, trasy edukacyjne itp 

2017 - 2020 

  

2.1 Założenie Stowarzyszenia 
działającego na rzecz rozwoju wsi 

2017- 2018 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 13



   

 

                     

 

2.2 Uczestnictwo w szkoleniach i kursach  
dot. podnoszenia kwalifikacji i 
umiejętności mieszkańców np. pisnaie 
projektów, zarządzania zasobami 
ludzkimi, zarządzania organizacją itd 

2017 - 2020  

   

   

   

D. BYT 

1.Promocja wsi 
 
2. Wsparcie postaw 
przedsiębiorczych 
 
. 

1. 1 Utworzenie strony internetowej. 2017-2018 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 
UMWD, UE, 

Euroregion, PROW,  
sponsorzy, środki 

krajowe, LGD i inne 

1.2 Postawienie witaczy 2017 - 2020 

1.3 Przygotowanie materiałów 
promocyjno-informacyjnych np. ulotki, 
widokówki, gadżety, koszulki, itp 

Wg potrzeb 

1.4 Tablice z opisami atrakcji 2017-2019 

1.5 Tabliczki kierunkowe do atrakcji 2017-2028 

1.6 przygotowanie tablica z mapą wsi i 
przebiegiem szlaków i ścieżek w okolicy 

2017-2018 

1.7 Bieżące aktualizowanie strony na 
portalach społecznościowych np. na 
facebooku 

2017 - 2025 

1.8 Przygotowanie gier terenowych np. 
geocaching, questing itp 

 

  

2.1 Udział w szkoleniach i kursach dot. 
przedsiębiorczości i działalności 
pozarolniczej np. zakładanie działalności 
gospodarczej, zakładanie i 
funkcjonowanie agroturystyki itp. 

Wg potrzeb 

2.2 Oznakowanie agroturystyk i miejsc 
sprzedaży produktów rolnych np. jajka, 
miody, chleb itp 

2017-2018 

  

 
 
 
  

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 14



   

 

                     

 

 
 

 
 

7.Dokumentacja fotograficzna 
 

 
 

Maciejowiec. Wnętrze kościoła. 

 

 

 

 

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 15



   

 

                     

 

 
 

 

Maciejowiec. Pałac. 

 

 

 

 
 

Maciejowiec. Mauzoleum 

 

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 16



   

 

                     

 

 
 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 
 
Liczba ankiet: 20 szt 
 

1. Proszę wymieć 4 najważniejsze wydarzenia/działania zrealizowane w okresie 3 lat 
(imprezy okolicznościowe, infrastruktura społeczna, infrastruktura – drogi, 
kanalizacja, oświetlenie itp.) 

 Wyposażenie świetlicy 

 Zrobienie nowej drogi  

 Remont świetlicy 

 Remont dachu  

 Nowe tablice ogłoszeniowe 

 Infrastruktura- drogi 

 Infrastruktura społeczna 

 Imprezy okolicznościowe 

 Imprezy sportowe 

 Remont schroniska 

 Budowa boiska sportowego 

 Siłownia zewnętrzna 

 Udrożnienie przydrożnych strumyków 

 Droga powiatowa 

 Dożynki wiejskie 

 Integracyjne wakacje 

 Sprzątanie Maciejowa 

 Sprzątanie wiosek 

 Spotkania integracyjne 

 Piknik rodzinny 

 Znaki informacyjne 

 Dzień dziecka w świetlicy 
 

2. Wymień 4 najpilniejsze działania które należy zrealizować w przyszłości 

 Siłownia zewnętrzna 

 Remont dróg gminnych 

 Boisko dla dzieci  

 Nowe przystanki  

 Zakończenie drogi przy wodospadzie 

 Remont dróg do posesji 

 Boisko sportowe 

 Kanalizacja 

 Dach w świetlicy 

 Plac zabaw 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 17



   

 

                     

 

 Ogrzewanie świetlicy 

 Ścieżki edukacyjne 
 

3. Które zadania w naszej miejscowości mogą być realizowane przy zaangażowaniu 
mieszkańców (proszę zaznaczyć wybrane działanie znakiem „X”): 
 

 Organizacja cyklicznych imprez             17 

 Wspólne spotkanie miejscowości         7 

 Upiększanie miejscowości                      17 

 Uczestnictwo w zebraniach wiejskich   16  

 Pomoc sąsiedzka                                       8 

 Inne: …………………………………………………………………………………………………………… 
 

4. Jaka droga informacji o działaniach na rzecz wsi jest dla Pani/Pana odpowiednia? 
 

 Plakaty               7 

 strona internetowa – strona www, e-maile          12 

 kwerenda (lista od mieszkańca do mieszkańca)    3 

 zaproszenia dostarczane do domu              2 

 Facebook               13 

 - inne – jakie? …………………………………………………… 
 
5. Czy fundusz sołecki  był wydatkowany wg Pani/Pana na najważniejsze potrzeby wsi?  
  

 Tak            18  

 Nie         0  

 Nie wiem   2 
 
 
6. Czy jest Pani/Pan zainteresowana/y organizowaniem imprez okolicznościowych? 
  

 Tak             17 

 Nie           0  

 Nie wiem     3 
 

7. Czy uczestniczy Pani/Pan w zebraniach wiejskich? 
 

 Tak         16 

 Nie         4 

 Jeśli nie to dlaczego?  
–jestem za młody 
-nie mam czasu 
 
 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 18



   

 

                     

 

 
 
8. Czy wyrażasz chęć pomocy w pracach na rzecz Twojej wsi 
  

 Tak      20 

 Nie       0 

 Jeśli tak to w jakiej formie……… 
 
 
9. Od ilu lat Pani/Pan zamieszkuje w Maciejowicu? 

 0 – 5                 0 

 6 – 10   1 

 11-20  5 

 20 – 30    3 

 31 – 50  4 

 Powyżej 51 lat             7            
 

10. Podaj swoją płeć 

 Kobieta  10 

 Mężczyzna      10 
 
11. Wiek  

 Do 18 lat  1 

 Do 30 lat 1 

 Do 40 lat 6 

 Do 50 lat          6 

 Do 60 lat          2 

 Powyżej 60

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 19



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Pławna Górna  

 

                     

 

20 

 

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 20



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXXVI/187/17 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 roku
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Maciejowiec

W związku z ogłaszanymi naborami wniosków i konkursami w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przy ocenie wniosków o dofinansowanie
przedsięwzięć dodatkowe punkty zdobywają sołectwa posiadające aktualną Sołecką Strategię
Rozwoju Wsi opracowaną przez przedstawicieli sołectwa.

Jednym z wymaganych załączników do wniosku w ramach ww. konkursów jest
Sołecka Strategia Rozwoju zatwierdzana przez Radę Miejską Gminy Lubomierz. Powyższa
strategia zostanie zatem wykorzystana przy aplikowaniu o dofinansowanie ze środków
zewnętrznych dla obszaru objętego wsparciem.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: C4D83482-766A-4E1A-9D68-9232A632C673. Podpisany Strona 1




